T y r s i , Tolelanorum palroni memoria; quod nimi- r mitti vos; et dedit licentiam asdificandi ob pecuniam, 
rum Riib Paulain nnntific.c Tnlftto fiviftHi ndbnc Ca- L aU(cilti dedistis. lsli Mauri nihil faciunt, nisi prcetexlu rttm sub Paulato pontifice Toleto exierit adbuc Ca-
techumenus , et mililiae sacramentis astrictus in 
Graeciam contenderit, ubi Apolloniam pracclaram 
urbera, fuso pro Chrisli fide sanguine clariorcm red-
didit. Sed cura haec niuhis sint parura agnita, visura 
est mihi nonnihil in iis demonstrandis subsistere. 
Graci scriptorcs originem Tyrsi Hispanam ignoran-
tes, Graecum dumtaxat martyrem praedicant; inde-
que nonnulli Graecam il l i astruunt progeniem, ut in 
auctore vitae ejus , quac exstat apud Metaphrastem, 
videri potest. Nocere tamen Toletanis nequit Grae-
corum tgnorantia, cum ipsis veterum auctorum te-
stimonia sufFragentur. Julianus siquidem arcbipre-
sbyter S. Justae, qui recuperationi Toletanae urbis ab 
Alphouso ejus nominis V I , Castellae ac Lcgionis 
rege , de Maurorum potestate factae adfuit, bis in 
suo Chronico eius rei meminit: nam anno Domini 
252, haec ait: S. Tyrsus civis Totetanus catechumenus 
Toteto egreditur : in urbe Apollonia Grascice sub Decio 

lucri, tamen ad illum scribo gratias agens ob favorem 
quod dedit vobis; et rogo ut vos (oveat; et rogo ittum ut 
del facultatem revertendi ad vos, Argerieo quondam 
abbati Agaliensi, qui mihi scepe dixit, nultam u ha-
bere causam, quod Mahomad Abenramin votuit eum 
occidere, cum erat Alcaydus Toleti; nam cum sanctus 
Nicolaus marlyr Ledesmce, ibi natus apud vos, fitius 
Atcamani et frater Galafri, factus est Christianus, non 
erat itte in ilto oppido; et quod suspicione tantum au-
jus rei, Abenramin patruus dicti Nicotai voluit eum 
interficere. Si non poluero cum illo iilum adjuvando, 
sanctum el refovebo. Soror ejus Sarra bona femina 
obiil in Pravia, et ego feci ean\ sepeliri cum honore, ut 
sancta mutier merebatur. 

Benediclionem vesiram quam misistis ad reginam 
Adosindam accepit illa de bona voluntate, insimut et 
reliquias, quas ponemus in eccUsla de Oveio, cum per-
fecta (uerit. Ego cum regina me puto sepetire in ecciesia 

fidei illustriuimum teslimonium dat. Anno vero 775 : D S. Joannis de Pravia. Nunc autem regina mittit pro 
A Cyxillane condllum est sancli Tyrsi templum Totcti, 
civis Tolelani in Apoilonia Grcecice passi. Exivit Toteto 
sanctus vir sub Paulato prceside foUtatio, catechu-
menus : et idem Cyxitla prcesul ei composuit carmen. 
Inierat Paulatus episcopalum (ex Dextro) anno Do-
mini 245, et usque ad 286, quo obiit, illura obtinuit. 
Exstat aulera hyronus ipse in Breviario Gothico san-
cti Isidori, ubi acta sancti martyris purissime con-
cinuntur, cum officio ecclesiaaiico proprio in ejus 
iaudem, festo ipsius die cani solito, et in eo quoque 
bymno, Cyxillane auctore, a Toletanis vocatur Pa-